
31532  Diário da República, 2.ª série — N.º 151 — 6 de Agosto de 2009 

  

 202140192 

 Comissão de Coordenação e Desenvolvimento 
Regional do Norte

Aviso n.º 13912/2009
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 5.º da Portaria 

n.º 1474/2007, de 16 de Novembro, é alterada a comissão de acom-
panhamento da revisão do Plano Director Municipal de Felgueiras, 
publicada através do aviso n.º 10847/2008, com a alteração ocorrida 
pela rectificação n.º 871/2008, de 21/04/2008, a qual passa a integrar 
dois novos representantes, um da Autoridade Nacional de Protecção 
Civil e outro do Instituto do Turismo de Portugal, sendo excluída a 
representação da Agência Portuguesa do Ambiente e o Instituto da 
Água.

29 de Julho de 2009. — O Presidente, Carlos Cardoso Lage.
202136872 

 Comissão de Coordenação e Desenvolvimento 
Regional do Alentejo

Despacho (extracto) n.º 18205/2009

Conversão da Comissão Mista de Coordenação da Revisão
do PDM de Gavião em Comissão de Acompanhamento,
ao Abrigo da Portaria 1474/2007, de 16 de Novembro

Ao abrigo do Regime Transitório, regulamentado no n.º 2 do ar-
tigo 22.º da Portaria 1474/2007 de 16 de Novembro, o qual prevê a não 
aplicabilidade da realização da reunião preparatória prevista no n.º 4 
para situações de conversão das Comissões Mistas de Coordenação em 

funcionamento em Comissões de Acompanhamento, mediante solici-
tação da Câmara Municipal de Gavião, determino:

Composição da Comissão de Acompanhamento
da Revisão do PDM de Gavião

Câmara Municipal de Gavião;
Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do Alentejo;
IGESPAR;
REFER — Rede Ferroviária Nacional, E. P. E.;
EP — Estradas de Portugal, E. P. E.;
ICP — Autoridade Nacional de Comunicações;
Instituto da Água, I. P.;
Instituto Geográfico Português, I. P.;
Instituto do Desporto de Portugal, I. P.;
Administração de Região Hidrográfica do Tejo;
Administração de Região Hidrográfica do Alentejo;
Direcção Regional dos Recursos Florestais do Alentejo;
Direcção Regional de Agricultura e Pescas do Alentejo;
Direcção Regional da Economia do Alentejo;
Direcção Regional da Educação;
Administração Regional de Saúde de Portalegre;
REN — Rede Eléctrica Nacional;
Tágus Gás;
Águas do Norte Alentejano.

De acordo com o artigo 5.º da Portaria, esta CCDR promoverá a 
publicação deste Despacho de constituição da Comissão de Acompanha-
mento da Revisão do PDM de Gavião em aviso no Diário da República 
e respectiva página da Internet, o qual produz efeitos a partir da data 
da sua publicação.

23 de Julho de 2009. — A Presidente, Maria Leal Monteiro.
202137722 




